בית משפט השלום בחיפה גזר לאחרונה מאסר בפועל של שלושה חודשים ופיצויים בסך 10,000 ש"ח על נאשם שכלבו נשך כלבה אחרת.³ על פי עובדות פסק הדין, הנאשם הסתובב עם כלבו ללא רצועה וזה נשך את כלבתו של המתלונן וגרם לה לפצע בקוטר של 11 ס"מ. על כך יוחסו לנאשם בכתב האישום עברות על פי שלושה אישומים נפרדים, אשר עניינם החזקה לפי החוק להסדרת פיקוח על הכלבים, התשס"ג–2002: עבירות של מעשה פזיזות ורשלנות; עברות איומים; ועברה של תקיפה. הנקודה שבה אבקש להתמקד היא התייחסותו של השופט ד"ר זאיד פלאח לפציעת הכלבה, שלפיה אין הבדל בין כלבים לבין בני אדם, וכי יש לנקוט בגישה של "הגנה על כל חי" ללא הבחנה בין אדם לחיה:

חוק צער בעלי חיים קובע אומנם עונש מאסר למתעללים בחיות¹⁸ ואוסר על נטישתן והעברתן,¹⁹ אך בה בעת המשפט מתיר את ניצולן והתעללות בהן כאשר הדבר מביא תועלת לאדם. דוגמאות לכך הן גריסת אפרוחים חיים בני יומם לטובת תעשיית הביצים,²⁰ קיטום המקור של תרנגולות,²¹ תעשיית העור,²²

¹¹ יוחננוף, לעיל ה"ש 7, בעמ' 20.

¹² חוק צער בעלי חיים (הגנה בעלי חיים), התשנ"ד-1994.

¹³ ראו לדוגמה ס' 41 לפקודת הנזיקין [נוסח חדש], התשכ"ח-1968.

¹⁴ להרחבה ראו יוחננוף, לעיל ה"ש 7, בעמ' 279.

¹⁵ ס' 2 לפקודת הנזיקין.

¹⁶ ס' 6(א) לחוק השבת אבידה, התשל"ג-1973. להוראות חוק נוספות המגדירות בעלי חיים כמטלטלין ראו יוחננוף, לעיל ה"ש 7, בעמ' 96.

¹⁷ ת"א (חד') 56426-01-15 אקרמן נ' המועצה האזורית חוף הכרמל - הוטרנר הראשי (פורסם בנבו, 31.1.2015).

¹⁸ ס' 17 לחוק צער בעלי חיים.

¹⁹ ס' 2-4 לחוק צער בעלי חיים.

²⁰ טיוטת תקנות צער בעלי חיים (הגנה על בעלי חיים) (המתת אפרוחים והשמדת ביצי דגירה במדגירות), התשע"ד-2013; פרוטוקול ישיבה מס' 307 של ועדת החינוך, התרבות והספורט, הכנסת ה-18, 6 (21.11.201); וגם - אנונימוס "הרג האפרוחים הזכרים בתעשיית הביצים" תחקירים (2017), anonymouse.org.il/cat149.html.

²² אסף הרדוף “רחוק מהעין, רחוק מהמצפון: מימון ישראלי לאכזריות זרה לבעלי חיים” **המשפט** כא 105 (2015); ראו גם אנונימוס “תעשיית העור: מה עבר על החגורה והמעיל כשהיו בעל-חיים” **תחקירים** (2017), anonymous.org.il/art243.html.

²³ ראו הצעת חוק צער בעלי חיים (הגנה על בעלי חיים) (תיקון- איסור מכירת פרוות), התשע”ז–2017, וגם- אנונימוס “תעשיית הפרווה: חיות בכלובים: החיים והמוות במשקי תעשיית הפרוות” **תחקירים** (2017), anonymous.org.il/art247.html.

²⁴ ראו הרדוף, לעיל ה”ש 22; אנונימוס “צמר: לא מה שחשבתם: העינוי מאחורי התדמית הידידותית” **תחקירים** (2017), anonymous.org.il/art256.html.

גם כאן ישנה חלוקה לשתי תתי-גישות עיקריות לעיגון ההגנה על בעלי החיים: הראשונה, רואה בבעלי החיים כבעלי זכויות משפטיות עצמאיות – זוהי הגישה שלפיה לבעלי החיים ישנו ערך אינטרינזי; השנייה, קובעת שלא יכולות להיות לבעלי חיים זכויות עצמאיות, אלא יש להגן עליהם מתוך רחמיו וחמלתו של האדם – זוהי הגישה שלפיה לבעלי החיים ערך אינסטרומנטלי לזה של אדם. שופט בית המשפט המחוזי,

³⁵ ס' 1 לחוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965. יצוין כי זכות זו סויגה בפסיקתו של השופט ברק באומרו "כמובן, לעתים מעצם מהותה של הזכות מתבקש כי היא מוענקת רק לבן-אדם. כך, למשל, ההוראה לפיה 'אין נוטלים ואין מגבילים את חירותו של אדם במאסר, במעצר, בהסגרה' (סעיף 5) אינה חלה, מעצם מהותה, על מי שאינו בן-אדם" ראו בג"ץ 4593/05 **בנק מזרחי נ' ראש הממשלה** (פורסם בנבו, 28.5.2006).